[bookmark: _Hlk144475905]MODELO A (CONGRATULAÇÕES)

REQUERIMENTO Nº	, DE

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Ourissanga pelo 150º aniversário do Município, a ser comemorado em 29 de fevereiro de 2015.
Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência aos Excelentíssimos Senhores Prefeito Fulano de Tal e Presidente da Câmara Municipal de Ourissanga, Vereador Sicrano de Tal.

JUSTIFICATIVA

Relatar os relevantes motivos sociais e políticos que justificam a homenagem, expondo a necessidade e oportunidade da proposição.

Sala das Sessões, em

[bookmark: _GoBack]
Deputado(a)